5

Приложение N 1

к постановлению

главы Бутырского сельского поселения

от 17.02.2020 г. №2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___» ___________ 2020 г. №
                         с. Бутырки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 10.11.2017 года №111 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2018-2028 годы»»

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городских округов», Уставом Репьевского сельского поселения, Генеральным планом Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
         1. В решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 10.11.2017 года №111 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2018-2028 годы»» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области (далее – Паспорт) «Комплексное    развитие   коммунальной инфраструктуры Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области на 2018-2028 годы» (далее – Паспорт) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы в 2018-2028 годах составит 47477,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 – 17,60

2019 – 193,70

2020 – 1,05
2021 – 30,00
2022-2028 – 47235,25
Областной бюджет – 21500,00 тыс. руб. местный бюджет – 25922,60 тыс. руб. внебюджетные источники – 55,00 тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

»
2. Приложения № 1 к программе изложить в редакции согласно приложению.
3.  Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

  Глава сельского поселения                                                       К.М. Дмитрук
Приложение № 1 к Программе
комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

Основные мероприятия по строительству

реконструкции и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в Бутырском сельском поселении Репьевского муниципального района в 2018 г.-2028 г.

1. Модернизация объектов водоснабжения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность,

км.
	Количество

шт.
	Объем финансирования млн. руб.
	Срок исполнения,

год
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

2

3

4

5

6
7
	Ремонт водонапорных башен

Ремонт водопроводных сетей

Благоустройство санитарной зоны скважин и установка ограждений

Мероприятия по уменьшению водопотребления
Устройство для нужд пожаротушения подъездов с твердым покрытием для возможности забора воды пожарными машинами непосредственно из водоемов
Внедрение прогрессивных технологий и оборудования
Перебуривание скважины по ул. Первомайская
	5,0
	3
3

8

1
	13,5

7,3

0,05
0,03
0,21

0,12

3,5
	2025

2027

2020
2021
2028
2028

2020
	Бюджеты всех уровней

	Администрация поселения

	8

9

10
	Оформление в собственность водопровода

Оформление в собственность башен и скважин

Проектно–сметная документация и положительное заключение на перебуривание скважины  по ул. Первомайская
	13,7
	5
1
	0,5
0,5
0,12
	2020
2020
2019

	Местный бюджет

	Всего:

	3
	21,21

2. Модернизация объектов газоснабжения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Протяженность,

км.
	Количество

шт.
	Объем финансирования млн. руб.
	Срок исполнения,

год
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

2

3

	Изготовление проектов на газификацию

х. Екатериновка,

х. Зарослый и

х. Крестьянский

Строительство газопровода в

х. Екатериновка,

х. Зарослый и

х. Крестьянский

Мероприятия по уменьшению газопотребления

	3
	3,5

18,0

0,13
	2025

2028

2028

	Областной бюджет

Областной бюджет

Местный бюджет
	Администрация поселения

	Всего:

	21,63